

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 024/2023/SEPLAG

PROCESSO SIGADOC: SEPLAG-PRO-2023/12564

PROCESSO: Nº 02305/2023/SEPLAG (SEPLAG-PRO-2023/02305).

PREGÃO: Nº. 023/SEPLAG/2023.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG, com sede no Centro Político Administrativo, Bloco III, CEP: 78049-005, Cuiabá/MT, CNPJ: 03.507.415/0004-97, doravante denominado gerenciador, inscrito no CNPJ sob o nº 03.507.415/0004-97, neste ato representada pelo Senhor Secretário de Estado de Planejamento e Gestão BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, portador da cédula de identidade n.º 793306 SSP-MT e do CPF sob n.º 630.581.111-34, e pela Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade n.º 1339591-2 SSP/MT e do CPF sob n.º 001.817.961-47, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS das empresas relacionadas, quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada item, atendendo às condições, às especificações técnicas e às propostas ofertadas na licitação regulamentada pelo Edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO nº 023/2023/SEPLAG, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº SEPLAG-PRO-2023/02305, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA	CONECTADOS SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI- ME
CNPJ	32.513.880/0001-96
ENDEREÇO	RUA NAJLA CARONE GUEDERT Nº 820 - SALA 03 - SETOR 3 -BAIRRO: PAGANI - PALHOÇA - SC NOME: RAQUEL APARECIDA ABDO
REPRESENTANTE:	CPF:145.659.558-06 RG: 15.508.618-2 SSP - SC
CONTATO (TELEFONE)	(48) 4042-1077
E-MAIL	CONECTADOSSECURITY@CONECTADOSSECURITY.COM.BR
EMPRESA	DI BENTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ	14.238.297/0001-32
ENDEREÇO	RUA 25-A, Nº 628, CASA 02, SETOR AEROPORTO, NA CIDADE DE GOIÂNIA-GO NOME: LUIZ ALBERTO BENTO
REPRESENTANTE:	CPF: 424.206.791-72 RG: 673.961 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	(62) 3086-2006
E-MAIL	COMERCIAL@DIBENTOTECNOLOGIA.COM.BR VENDAS@DIBENTOTECNOLOGIA.COM.BR

EMPRESA ERICA DE FATIMA GENTIL IORIS LTDA

CNPJ 36.656.877/0001-82

ENDEREÇO AVENIDA MATO GROSSO, 92N, MÓDULO 02, JUÍNA - MT

NOME: ERICA DE FATIMA GENTIL IORIS

REPRESENTANTE: CPF: 009.876.531-05  
RG:14107406 SSP/M

CONTATO (TELEFONE) (66) 3566-1240

E-MAIL OLMIELETRO@GMAIL.COM

MPRESA LUCAS GUILHERME DA SILVA

CNPJ 32.825.080/0001-00

ENDEREÇO AVENIDA VITÓRIO BORTOLAN, Nº 1635 - PARQUE NOSSA SENHORA DAS DORES, LIMEIRA - SÃO PAULO

NOME:LUCAS GUILHERME DA SILVA

REPRESENTANTE: CPF:397.107.868-06  
RG:40.504.778-2 SSP/SP

CONTATO (TELEFONE) (19) 3703-4316

E-MAIL CONTATO@GASTROSTAR.COM.BR

EMPRESA MICROSENS S.A

CNPJ 78.126.950/0011-26

ENDEREÇO ROD. GOV. MÁRIO COVAS, N 882, ARMAZÉM 01, MEZANINO 01, BOX 06 - BAIRRO PADRE MATHIAS - CARIACICA - ES

NOME: LUCIANO TERCILIO BIZ

REPRESENTANTE: CPF: 844.724.729-53  
RG: 4.383.926-8 SSP/PR

CONTATO (TELEFONE) (41) 3024-2050

E-MAIL LICITACAO@MICROSENS.COM.BR

EMPRESA REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA

CNPJ 65.149.197/0002-51

ENDEREÇO RODOVIA ES-010, N.º 4255 A, SALA 05, CHÁCARA 274A, BAIRRO JARDIM LIMOEIRO - SERRA/ES

NOME:LEANDRO FIGUEIREDO DE CASTRO

REPRESENTANTE: CPF:013.371.746-10

RG:11.454.362-SSP/MG

CONTATO (TELEFONE) (31) 3047-4990

E-MAIL LEANDRO@REPREMIG.COM.BR

EMPRESA RV PROFICUO LTDA

CNPJ 47.298.329/0001-44

ENDEREÇO AV. ANA BATISTA CAMINHA, Nº 391 BAIRRO JARDIM NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO - CAMPO GRANDE - MS

NOME: RICARDO VINICIUS NASCIMENTO VALENTE

REPRESENTANTE: CPF: 076.497.417-37

RG: 01.005.244.6977.

CONTATO (TELEFONE) (67) 99142-5000

E-MAIL RVPROFICUO@GMAIL.COM

EMPRESA SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

CNPJ 42.953.946/0001-12

ENDEREÇO RUA ROTARY INTERNACIONAL, 2330-W, PARQUE TANGARÁ - TANGARÁ DA SERRA/MT

NOME: QUÉSIA DOURADO SILVA DE MORAES

REPRESENTANTE: CPF: 708.896.941-68

RG: 136.323-02 SSP/MT

CONTATO (TELEFONE) (65)3925-5300 / 3311-5300

E-MAIL LICITACAO.SUPERAR@GMAIL.COM

EMPRESA 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA

CNPJ 07.766.048/0002-35

ENDEREÇO RUA JOÃO PESSOA DE MATTOS, Nº 505, PRAIA DA COSTA - CXPST. 662 - EDIF. AZZURRA OFFICE TOWER - VILA VELHA - ES

NOME:ANTONIO CLEMILTON DO NASCIMENTO SILVA

REPRESENTANTE: CPF:781.499.911-15

RG:1.648.040 - SSP/DF

CONTATO  
(TELEFONE) (061) 3425-1117

E-MAIL COMERCIAL@3DPROJETOSDF.COM.BR EMPENHO@3DPROJETOSDF.COM.BR

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Estadual nº 1.525/2022, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar Estadual nº 605/2018, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

## 1. DO OBJETO

1.1.Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo LOTE, para futura e eventual aquisição de de smart tv's, suporte de parede e sistema de videoconferência, para atender as demandas dos órgãos/entidades do poder executivo estadual, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

### LOTE 01- AMPLA CONCORRÊNCIA

MICROSENS S/A

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO
SMART TV LED 32"; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO: HD; TELA: FORMATO WIDESCREEN; CONEXÕES MÍNIMAS: HDMI: 2; USB: 1; ETHERNET (LAN): 1; WI-FI INTEGRADO E BLUETOOTH; ITENS INCLUSOS: CABO DE ENERGIA, CONTROLE REMOTO, PILHAS, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, BASE E PARAFUSOS; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UN	57	TCL 32S5400A	R\$ 876,31

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 49.949,67 (quarenta e nove mil novecentos e quarenta e nove reais e sessenta e sete centavos).

### LOTE 01.1 - COTA RESERVADA

3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO
SMART TV LED 32"; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO: HD; TELA: FORMATO WIDESCREEN; CONEXÕES MÍNIMAS: HDMI: 2; USB: 1; ETHERNET (LAN): 1; WI-FI INTEGRADO E BLUETOOTH; ITENS INCLUSOS: CABO DE ENERGIA, CONTROLE REMOTO, PILHAS, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, BASE E PARAFUSOS; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UN	19	LG 32LQ621C	R\$ 989,47

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 18.799,93 (dezoito mil setecentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos).

### LOTE 02 - AMPLA CONCORRÊNCIA

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO
SMART TV LED 40 A 43"; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO: FULL HD; TELA: FORMATO WIDESCREEN; CONEXÕES MÍNIMAS: HDMI: 3; USB: 1; ETHERNET (LAN): 1; WI-FI INTEGRADO E BLUETOOTH; ITENS INCLUSOS: CABO DE ENERGIA, CONTROLE REMOTO, PILHAS, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.		116	PHILIPS 43PFG69	R\$ 1.336,20
			18/78	

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 154.999,20 (cento e cinquenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos).

LOTE 02.1 - COTA RESERVADA

DI BENTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO
SMART TV LED 40 A 43"; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO: FULL HD; TELA: FORMATO WIDESCREEN; CONEXÕES MÍNIMAS: HDMI: 3; USB: 1; ETHERNET (LAN): 1; WI-FI INTEGRADO E BLUETOOTH; ITENS INCLUSOS: CABO DE ENERGIA, CONTROLE REMOTO, PILHAS, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.		38	HQ HQSTV43	R\$ 1.450,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 55.100,00 (cinquenta e cinco mil e cem reais).

LOTE 03 - AMPLA CONCORRÊNCIA

MICROSENS S/A

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO
SMART TV LED 50"; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO: ULTRA HD 4K; TELA: FORMATO WIDESCREEN; CONEXÕES MÍNIMAS: HDMI: 3; USB: 2; ETHERNET (LAN): 1; WI-FI INTEGRADO E BLUETOOTH; ITENS INCLUSOS: CABO DE ENERGIA, CONTROLE REMOTO, PILHAS, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO		133	LG 50UR871C	R\$ 1.653,75

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 219.948,75 (duzentos e dezenove mil novecentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

LOTE 03.1 - COTA RESERVADA

3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA

DESCRIÇÃO	UNID	QUAN	MARCA	VALOR UNITÁRIO
-----------	------	------	-------	----------------

SMART TV LED 50"; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO: ULTRA HD 4K; TELA: FORMATO WIDESCREEN; CONEXÕES MÍNIMAS: HDMI: 3; USB: 2; ETHERNET (LAN): 1; WI-FI INTEGRADO E BLUETOOTH; ITENS INCLUSOS: CABO DE ENERGIA, CONTROLE REMOTO, PILHAS, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.

LG  
R\$ 1.828,40  
50UR871C

VALOR TOTAL DO LOTE : R\$ 80.449,60 (oitenta mil quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos).

#### LOTE 04 - AMPLA CONCORRÊNCIA

REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO
SMART TV LED 55"; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO: ULTRA HD 4K; TELA: FORMATO WIDESCREEN; CONEXÕES MÍNIMAS: HDMI: 3; USB: 2; ETHERNET (LAN): 1; WI-FI INTEGRADO E BLUETOOTH; ITENS INCLUSOS: CABO DE ENERGIA, CONTROLE REMOTO, PILHAS, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UN	360	PHILIPS 55PUG74 08/78	R\$ 1.829,72

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 658.699,20 (seiscentos e cinquenta e oito mil seiscentos e noventa e nove reais e vinte centavos).

#### LOTE 04.1 - COTA RESERVADA

3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO
SMART TV LED 55"; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO: ULTRA HD 4K; TELA: FORMATO WIDESCREEN; CONEXÕES MÍNIMAS: HDMI: 3; USB: 2; ETHERNET (LAN): 1; WI-FI INTEGRADO E BLUETOOTH; ITENS INCLUSOS: CABO DE ENERGIA, CONTROLE REMOTO, PILHAS, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UN	119	LG 55UR871C	R\$ 2.094,95

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 249.299,05 (duzentos e quarenta e nove mil duzentos e noventa e nove reais e cinco centavos).

#### LOTE 05 - AMPLA CONCORRÊNCIA

DI BENTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO
SMART TV LED DE 58" A 60"; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO: ULTRA HD 4K; TELA:				

FORMATO WIDESCREEN; CONEXÕES MÍNIMAS: HDMI: 3; USB: 2; ETHERNET (LAN): 1; WI-FI INTEGRADO E BLUETOOTH; ITENS INCLUSOS: CABO DE ENERGIA, CONTROLE REMOTO, UN 87 HQ HQSTV60 R\$ 2.344,82  
 PILHAS, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 203.999,34 (duzentos e três mil novecentos e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos).

LOTE 05.1 - COTA RESERVADA

DI BENTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO
SMART TV LED DE 58" A 60"; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO: ULTRA HD 4K; TELA: FORMATO WIDESCREEN; CONEXÕES MÍNIMAS: HDMI: 3; USB: 2; ETHERNET (LAN): 1; WI-FI INTEGRADO E BLUETOOTH; ITENS INCLUSOS: CABO DE ENERGIA, CONTROLE REMOTO, UN 29 HQ R\$ 2.344,82 PILHAS, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.			HQ HQSTV60	

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 67.999,78 (sessenta e sete mil novecentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos).

LOTE 06 - AMPLA CONCORRÊNCIA

REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO
SMART TV LED 65"; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO: ULTRA HD 4K; TELA: FORMATO WIDESCREEN; CONEXÕES MÍNIMAS: HDMI: 3; USB: 2; ETHERNET (LAN): 1; WI-FI INTEGRADO E BLUETOOTH; ITENS INCLUSOS: CABO DE ENERGIA, CONTROLE REMOTO, PILHAS, MANUAL DE UN 143 PHILIPS R\$ 2.693,70 INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.			PHILIPS 65PUG74 08/78	

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 385.199,10 (trezentos e oitenta e cinco mil cento e noventa e nove reais e dez centavos).

LOTE 06.1 - COTA RESERVADA

3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO
SMART TV LED 65"; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO: ULTRA HD 4K; TELA: FORMATO WIDESCREEN; CONEXÕES MÍNIMAS: HDMI: 3; USB: 2; ETHERNET (LAN): 1; WI-FI INTEGRADO E BLUETOOTH; ITENS INCLUSOS: CABO DE ENERGIA, CONTROLE REMOTO, UN 47 LG R\$ 3.074,46			LG	

PILHAS, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUES; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.

65UR871C

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 144.499,62 (cento e quarenta e quatro mil quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e dois centavos).

LOTE 07 - AMPLA CONCORRÊNCIA

REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO
SMART TV LED 75"; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO: ULTRA HD 4K; TELA: FORMATO WIDESCREEN; CONEXÕES MÍNIMAS: HDMI: 3; USB: 2; ETHERNET (LAN): 1; WI-FI INTEGRADO E BLUETOOTH; ITENS INCLUSOS: CABO DE ENERGIA, CONTROLE REMOTO, PILHAS, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UN	166	PHILIPS 75PUG79 08/78	R\$ 4.216,86

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 699.998,76 (seiscentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos).

LOTE 07.1 - COTA RESERVADA

ERICA DE FATIMA GENTIL IORIS LTDA

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO
SMART TV LED 75"; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO: ULTRA HD 4K; TELA: FORMATO WIDESCREEN; CONEXÕES MÍNIMAS: HDMI: 3; USB: 2; ETHERNET (LAN): 1; WI-FI INTEGRADO E BLUETOOTH; ITENS INCLUSOS: CABO DE ENERGIA, CONTROLE REMOTO, PILHAS, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UN	55	TOSHIBA TB009M	R\$ 4.618,18

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 253.999,90 (duzentos e cinquenta e três mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos).

LOTE 08 - LOTE EXCLUSIVO

SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO
SUPORE DE PAREDE FIXO PARA TV DE LCD, PLASMA E LED DE 32 A 75 POLEGADAS (MÍNIMO), MATERIAL EM AÇO CARBONO, COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO E PINTURA ELETROSTÁTICA, COR PRETO. ACOMPANHA KIT DE INSTALAÇÃO E MANUAL DE INSTALAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UN	523	PIX SUPORE FIXO 079-0028	R\$ 14,10



VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 7.374,30 (sete mil trezentos e setenta e quatro reais e trinta centavos).

LOTE 09 - LOTE EXCLUSIVO

ERICA DE FATIMA GENTIL IORIS LTDA

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO
SUPOORTE DE PAREDE ARTICULADO PARA TV DE LCD, PLASMA E LED DE 26 A 55 POLEGADAS (MÍNIMO), PADRÃO DE FIXAÇÃO VESA MÁXIMO 400X400 MM, SISTEMA DE ROTAÇÃO E INCLINAÇÃO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO E PINTURA ELETROSTÁTICA, COR PRETO. ACOMPANHA KIT DE INSTALAÇÃO E MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UN	175	PIX 079- 0014	R\$ 55,42

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 9.698,50 (nove mil seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

LOTE 10 - AMPLA CONCORRÊNCIA

CONECTADOS SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICOS

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO
SUPOORTE DE PAREDE ARTICULADO PARA TV DE LCD, PLASMA E LED DE 32 A 75 POLEGADAS (MÍNIMO), PADRÃO DE FIXAÇÃO VESA MÁXIMO 600X400 MM, SISTEMA DE ROTAÇÃO E INCLINAÇÃO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO E PINTURA ELETROSTÁTICA, COR PRETO. ACOMPANHA KIT DE INSTALAÇÃO E MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	UN	462	MULTIVI SAO SUPER HD 300	R\$ 150,30

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 69.438,60 (sessenta e nove mil quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta centavos).

LOTE 10.1 - COTA RESERVADA

CONECTADOS SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICOS

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO
SUPOORTE DE PAREDE ARTICULADO PARA TV DE LCD, PLASMA E LED DE 32 A 75 POLEGADAS (MÍNIMO), PADRÃO DE FIXAÇÃO VESA MÁXIMO 600X400 MM, SISTEMA DE ROTAÇÃO E INCLINAÇÃO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO E PINTURA ELETROSTÁTICA, COR PRETO. ACOMPANHA KIT DE INSTALAÇÃO E MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UN	153	MULTIVI SAO SUPER HD 300	R\$ 150,30

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 22.995,90 (vinte e dois mil novecentos e noventa e cinco reais e noventa centavos).

LOTE 11 -

AMPLA  
CONCORRÊNCIA

RV PROFICUO  
LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO	VALOR TOTAL OFERTADO
01	SISTEMA DE VIDEOCONFERÊNCIA COM A SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CÂMERA COM INCLINAÇÃO E ZOOM, PANORÂMICA CONTROLADO POR CONTROLE REMOTO OU CONSOLE, INCLINAÇÃO PAN +125º ~ -125º E TILT +30º E -30º, ZOOM ÓPTICO DE ALTA DEFINIÇÃO DE 10X, CAMPO DE VISÃO DE MÍNIMO 90 GRAUS, FULL HD 1080P 30FPS, COM CONTROLE REMOTO (INCLUSO PILHA/BATERIA), ROSCA PARA TRIPÉ PADRÃO; VIVA-VOZ COM CANCELAMENTO DE ECO ACÚSTICO; 4 (QUATRO) MICROFONES OMNI DIRECIONAIS COM CAPTAÇÃO 360º QUE SUPORTAM UM ALCANCE DE 6M (20 PÉS) DE DIÂMETRO; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 100 HZ - 11 KHZ, SENSIBILIDADE DE -28 DB +/-3 DB; DISTORÇÃO DE DE <5%DE200HZ; HUB/CABO, SENDO HUB CENTRAL MONTÁVEL PARA A CONEXÃO DE TODOS OS COMPONENTES, SOLUÇÃO ADESIVA INCLUSA PARA MONTAGEM SOB MESAS; ADAPTADOR DE ALIMENTAÇÃO 110V/220V; SUPORTE DA CÂMERA PARA MESA/PAREDE; COMPATIBILIDADE E FERRAMENTAS, COMPATÍVEL COM USB 2.0, VÍDEO E ÁUDIO COMPATÍVEIS COM UVC; COMPATÍVEL COM MICROSOFT TEAMS, GOOGLE MEET, ZOOM, CISCO JABBER, WEBEX, ENTRE OUTROS; SISTEMA COMPATÍVEL COM WINDOWS 7,8.1 OU 10; MAC OSX 10.7 OU POSTERIOR; MODELO DE REFERÊNCIA: LOGITECH GROUP HD SYS TEM VÍDEO CONFERÊNCIA OU SIMILAR; GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 03 (TRÊS) ANOS. UNIDADE	UN	204	Logitech 960- 001054 GROUP	R\$ 6.120,00	R\$ 1.248.480,00
02	PAR DE MICROFONES DE EXPANSÃO; TIPO DE CONEXÃO: PLUG-AND-PLAY; TIPO DE MICROFONE: MONO, BANDA LARGA, CANCELAMENTO DE RUÍDO; LUZ PARA CONFIRMAÇÃO DA TRANSMISSÃO DE VÍDEO; BOTÃO DE MUDO, COM LUZ INDICADORA. PAR.	PR	131	Logitech 989- 000171	R\$ 1.526,87	R\$ 200.019,97

VALOR TOTAL  
DO LOTE: R\$  
1.448.499,97 (um  
milhão  
quatrocentos e  
quarenta e oito mil  
quatrocentos e  
noventa e nove  
reais e noventa e  
sete centavos).

LOTE 11.1 -  
COTA  
RESERVADA

LUCAS  
GUILHERME  
DA SILVA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO	VALOR TOTAL OFERTADO
01	SISTEMA DE VIDEOCONFERÊNCIA COM A SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CÂMERA COM INCLINAÇÃO E ZOOM, PANORÂMICA CONTROLADO POR CONTROLE REMOTO OU CONSOLE, INCLINAÇÃO PAN +125º ~ -125º E TILT +30º E -30º, ZOOM ÓPTICO DE ALTA DEFINIÇÃO DE 10X, CAMPO DE VISÃO DE MÍNIMO 90 GRAUS, FULL HD 1080P 30FPS, COM CONTROLE REMOTO (INCLUSO PILHA/BATERIA), ROSCA PARA TRIPÉ PADRÃO; VIVA-VOZ COM CANCELAMENTO DE ECO ACÚSTICO; 4 (QUATRO) MICROFONES OMNI DIRECIONAIS COM CAPTAÇÃO 360º QUE SUPORTAM UM ALCANCE DE 6M (20 PÉS) DE DIÂMETRO; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 100 HZ - 11 KHZ, SENSIBILIDADE DE -28 DB +/-3 DB; DISTORÇÃO DE DE <5%DE200HZ; HUB/CABO, SENDO HUB CENTRAL MONTÁVEL PARA A CONEXÃO DE TODOS OS COMPONENTES, SOLUÇÃO ADESIVA INCLUSA PARA MONTAGEM SOB MESAS; ADAPTADOR DE ALIMENTAÇÃO 110V/220V; SUPORTE DA CÂMERA PARA MESA/PAREDE; COMPATIBILIDADE E FERRAMENTAS, COMPATÍVEL COM USB2.0, VÍDEO E ÁUDIO COMPATÍVEIS COM UVC; COMPATÍVEL COM MICROSOFT TEAMS, GOOGLE MEET, ZOOM, CISCO JABBER, WEBEX, ENTRE OUTROS; SISTEMA COMPATÍVEL COM WINDOWS 7,8.1 OU 10; MAC OSX10.7 OU POSTERIOR; MODELO DE REFERÊNCIA: LOGITECH GROUP HD SYSTEM VÍDEO CONFERÊNCIA OU SIMILAR; GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 03 (TRÊS) ANOS.UNIDADE.	UN	67	LOGITECH GROUP	R\$ 6.000,00	R\$ 402.000,00
02	PAR DE MICROFONES DE EXPANSÃO; TIPO DE CONEXÃO: PLUG-AND-PLAY; TIPO DE MICROFONE: MONO, BANDA LARGA, CANCELAMENTO DE RUÍDO; LUZ PARA CONFIRMAÇÃO DA TRANSMISSÃO DE VÍDEO; BOTÃO DE MUDO, COM LUZ INDICADORA. PAR.	PR	43	LOGITECH MIC EXP	R\$ 945,27	R\$ 40.646,61

VALOR  
TOTAL DO  
LOTE: R\$  
442.646,61  
(quatrocentos  
e quarenta e  
dois mil  
seiscentos e  
quarenta e  
seis reais e  
sessenta e  
um  
centavos).

LOTE 12 - AMPLA CONCORRÊNCIA

CONECTADOS SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICOS

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO
SUPORTE TIPO PEDESTAL PARA TV DE 32 A 75 POLEGADAS, COM ROLDANAS, PARA MOVIMENTAÇÃO. MATERIAL EM AÇO CARBONO, COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO, E PINTURA ELETROSTÁTICA, COR PRETO, COM REGULAGEM DE ALTURA E COMPATÍVEL COM			MULTIVI-SAO	

PADRÃO DE FIXAÇÃO VESA 200X100, 200X200, 200X300, 300X200, 300X300, 400X200, 400X300, UN 204 PEDESTAL R\$ 514,70  
400X400, 600X200 OU 600X400 MM. ACOMPANHA KIT DE INSTALAÇÃO E MANUAL DE -PLUS  
INSTALAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. UNIDADE.

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 104.998,80 (cento e quatro mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos).

LOTE 12.1 - COTA RESERVADA

CONECTADOS SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICOS

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO
SUPORTE TIPO PEDESTAL PARA TV DE 32 A 75 POLEGADAS, COM ROLDANAS, PARA MOVIMENTAÇÃO. MATERIAL EM AÇO CARBONO, COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO, E PINTURA ELETROSTÁTICA, COR PRETO, COM REGULAGEM DE ALTURA E COMPATÍVEL COM PADRÃO DE FIXAÇÃO VESA 200X100, 200X200, 200X300, 300X200, 300X300, 400X200, 400X300, 400X400, 600X200 OU 600X400 MM. ACOMPANHA KIT DE INSTALAÇÃO E MANUAL DE INSTALAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. UNIDADE.	UN	67	MULTIVI- SAO PEDESTAL PLUS	R\$ 514,70

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 34.484,90 (trinta e quatro mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos).

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 5.383.079,48 (cinco milhões e trezentos e oitenta e três mil e setenta e nove reais e quarenta e oito centavos).

1.

1.1.

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste Registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

## 2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos Órgãos e Entidades participantes do Registro de Preços de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Consideram-se participantes da Ata de Registro de Preços os Órgãos e Entidades que responderam à pesquisa de demanda consolidada nos autos, na fase interna da licitação.

2.3. Os Órgãos/Entidades elencados a seguir são considerados participantes da Ata de Registro de Preços, pois responderam à pesquisa de quantitativo nº 649/SIAG/MT, disponibilizada no Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG: AGER, CASA CIVIL, CGE, DETRAN, FAPEMAT, FUNAC, GOVERNADORIA, INDEA, JUCEMAT, MTPREV, MTSÁUDE, SEAF, SECEL, SECITECI, SECOM, SEDEC, SEDUC, SEFAZ, SEMA, SEPLAG, SES, SESP, SETASC, SINFRA, UNEMAT.

2.3.1. Os Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual não participantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto nº 1.525/2022 (Adesão Carona).

2.4. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos Órgãos ou Entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa, ressalvada a possibilidade de adesão carona, nos termos do Decreto Estadual nº 1.525/2022.

2.4.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da possibilidade de remanejamento entre os participantes.

O prazo de vigência desta Ata será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço mais vantajoso.

---

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso  
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: e064246b

Consulte a autenticidade do código acima em [https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\\_oficial/consultar](https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar)